TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 32/LĐLĐ
Về việc sơ kết 03 năm thực hiện cuộc
vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng
nông thôn mới, đô thị văn minh”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 6 tháng 8  năm 2018

                  Kính gửi:

                                   - Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

                                   - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

                                   - CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-MTTQ-BTT ngày 17/7/2018 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng về việc sơ kết 03 năm thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và tổng kết 15 năm Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Cao Bằng yêu cầu các cấp Công đoàn thực hiện báo cáo với những nội dung sau:

1. Thời điểm báo cáo: Từ tháng 01/2016 đến hết tháng 8/2018.
2. Báo cáo đánh giá kết quả đạt được trong công tác tuyên truyền vận động đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện các nội dung của cuộc vận động; những thuận lợi, khó khăn, hạn chế và nguyên nhân, những đề xuất, kiến nghị và gửi báo cáo (theo biểu số liệu và đề cương trên trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh) về LĐLĐ tỉnh (qua ban Tuyên giáo - Nữ công, gmail: tuyengiaoldcb@gmail.com) trước ngày 30/9/2018 để tổng hợp.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
                   Phạm Đức Khôi

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Thường trực;

- Các Ban chuyên đề LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: TGNC, VT (Thg).

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
SƠ KẾT 03 NĂM THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG “TOÀN DÂN
ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI, ĐÔ THỊ VĂN MINH”

(Kèm theo Công văn số 32/LĐLĐ ngày 6 tháng 8 năm 2018 của
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Cao Bằng)
I. TÌNH HÌNH CHUNG

1. Thuận lợi:

2. Khó khăn:

(Nêu khái quát những thuận lợi, khó khăn của địa phương, ngành, đơn vị tác động trực tiếp tới việc triển khai thực hiện cuộc vận động).

II. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC
1. Công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện
- Xây dựng chương trình, kế hoạch của các cấp công đoàn trong thực hiện cuộc vận động;

- Công tác phối hợp trong tổ chức thực hiện cuộc vận động.
2. Kết quả thực hiện cuộc vận động
2.1. Công tác tuyên truyền thực hiện cuộc vận động
- Xây dựng nếp sống văn hóa, xây dựng gia đình văn hóa, hạnh phúc, xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa.

- Phát huy truyền thống đền ơn đáp nghĩa, tương thân tương ái: ủng hộ các quỹ “Vì người nghèo”, xây dựng nông thôn mới.
- Công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia bảo vệ môi trường ứng phó với biến đổi khí hậu, xây dựng  cảnh quan môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp; đoàn kết, chấp hành pháp luật, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; phát huy dân chủ, tích cực tham gia giám sát và phản biện xã hội, góp phần xây dựng hệ thống chính trị cơ sở trong sạch vững mạnh.
2.2. Công tác tuyên truyền, vận động thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo” trong CNVCLĐ
Những sản phẩm tiêu biểu phục vụ xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.
Những mô hình tiêu biểu nhằm: nâng cao năng suất, chất lượng hiệu quả trong các doanh nghiệp, phát huy sáng kiến cải tiến quy trình làm việc trong cơ quan hành chính sự nghiệp góp phần xây dựng đô thị văn minh.
III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TIẾP TỤC THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG
BIỂU SỐ LIỆU
Sơ kết 3 năm thực hiện cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”

	Stt
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Năm 2016
	Năm 2017
	Năm 2018

(tính đến T8/2018)
	Tổng

	I
	Công tác tuyên truyền cuộc vận động

	1
	Số cuộc tuyên truyền
	cuộc

	2
	Số CNVCLĐ tham gia
	người

	II
	Kết quả thực hiện các nội dung của cuộc vận động

	1
	Số gia đình đoàn viên, CNVCLĐ đạt gia đình văn hóa
	gia đình

	2
	Số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa
	đơn vị

	3
	Kết quả vận động ủng hộ các loại quỹ:
	đơn vị

	Quỹ vì người nghèo
	đồng

	Quỹ đền ơn đáp nghĩa
	đồng

	Quỹ xây dựng nông thôn mới
	đồng

	III
	Công tác tuyên truyền, vận động thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”

	1
	Số sáng kiến được công nhận
	sáng kiến

	Giá trị làm lợi
	đồng

	2
	Số công trình, sản phẩm thi đua được công nhận
	CT,SP

	Giá trị công trình, sản phẩm
	đồng

	3
	Danh hiệu chiến sĩ thi đua

	Cấp cơ sở
	người

	Cấp tỉnh, bộ, ngành, Trung ương, TLĐ
	người

	Cấp toàn quốc
	người

Ghi chú: Những nội dung trong biểu số liệu, năm 2018 chưa có kết quả thì đề nghị các đơn vị thống kê số đơn vị, cá nhân đăng ký đầu năm: ví dụ số liệu về cơ quan đạt chuẩn văn hóa, các danh hiệu thi đua…
PAGE